CONTRATO N.' 077/2020.

rãGGOftttiã^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

[prefeitura municipal Dí: ALAGOINHAS
1FhnaiBdofla Jurtdlca Admlnl8treth>3 PfíOJU-AD>>:

Oedaro para entenctof aoquo dls»;A9 oarltoo 6 j
partkír»fo única da LoI if 806^^3 C|U9 orowj.T- íi
de contrato tf fimiado efitre o b

•"' . Kj! lui
Imfwnnsa (jfldulJ)Q^ )WI

SECR&J b W DAPROJU - AOM
•»—rrT

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, O FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E, DO OUTRO, AM SANTOS

REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELETRICAS - ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciiiano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA. inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada. RG n°.
5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa AM
SANTOS REFRIGERAÇÃO EINSTALAÇÕES ELETRICAS - ME, inscrito no CNPJ sob n® 23.196.854/0001-90.
situada à Rua Vinte e quatro de Maio, n° 369, Centro, Aiagoinhas - BA. neste ato representada ppr ADRIANO
MOLCAN SANTOS, proprietário, engenheiro mecânico, inscrito no CPF n°- 018249665-12 e portador do RG n°
0900376007, doravante denominada CONTRATADA. celebram o presente Contrato de
Fornecimento/Prestação de Serviços, na consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante no
processo administrativo n" 3202/2019, regendo-se pela Lei Federal n" 10.520. de 17 de jullio de 2002. Decreto
Municipal n° 4.595/2017 e 4.269/2015, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93. as
quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.10 objeto do presente Contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM AR CONDIOCIONADO DAS DIVERSAS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações

e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO
UF

QTD

E.
VLR.UNIT TOTAL

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

1

MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPAROS,
RESTAURAÇÃO, CONSERTO. SUBSTITUIÇÃO
DE COMPONENTES. ASSESSORIOS ETC...) EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS E
CORTINAS DE AR, COFORME NECESSIDADE.

UND 442 60.47 26.727,74

2

MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADOS E CORTINAS DE AR.
COFORME 0 ITEM 19.1 DO TERMO DE
REFERENCIA.

UND 884 40,31 35.634.04

3
SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM
APARELHOS DEARCONpiÇIONADpS.

UND 423 60,47
>

25.578,81

• \